4

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.12.2016 № 161
с. Наумовка

Об утверждении методик определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления части передаваемых полномочий Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 3 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 142.5, статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Наумовского сельского поселения, Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района:
РЕШИЛ:
1. Утвердить Методику определения объема межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемых полномочий по исполнению бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Приложение 1;
2. Утвердить Методику расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Наумовского поселения в бюджет Хабаровского муниципального района на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Приложение 2;
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района.
4. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на администрацию Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района.

Глава сельского поселения	Л.А. Альбрехт

	Приложение 1
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от 14.12.2016 № 161

МЕТОДИКА
определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления части передаваемых полномочий по исполнению бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

1. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления части передаваемых полномочий по исполнению бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района, (далее – Методика)  определяет цели предоставления и порядок расчета объема межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района (далее – бюджет сельского поселения) в бюджет Хабаровского муниципального района (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи части полномочий по исполнению бюджета сельского поселения предусмотренных статьей 154.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Администрации Хабаровского муниципального района, в лице Финансового управления администрации Хабаровского муниципального района, в связи с осуществлением им части полномочий по исполнению бюджета сельского поселения.
3. Расчёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет Хабаровского муниципального района на осуществление части переданных полномочий по исполнению бюджета поселения, определяется по формуле:
V МБТ = ЗП * ОР,
где:
V МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Хабаровского муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения, округленный до целых тысяч рублей;
ЗП – стандартные расходы на оплату труда, установленные в размере 547,00 тыс. рублей и определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями ведущего специалиста, осуществляющего переданные полномочия.
 В случае обоснованного увеличения денежного содержания данной категории работника размер стандартных расходов на оплату труда подлежит корректировке;
ОР – коэффициент объема работ, который определен исходя из объема расходной части бюджета сельского поселения за отчетный период и установлен в размерах, равных:
- если объем расходной части бюджета сельского поселения составляет до 2,00 млн. рублей, ОР – «0,10»;
- если объем расходной части бюджета сельского поселения составляет от 2,00 до 4,00 млн. рублей, ОР – «0,15»;
- объем расходной части бюджета сельского поселения составляет                                                           от 4,00 до 8,00 млн. рублей, ОР – «0,20»;
- если объем расходной части бюджета сельского поселения составляет от 8,00 до 12,00 млн. рублей, ОР – «0,25».
4. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения на осуществление части переданных полномочий является неотъемлемой частью соглашения о передаче полномочий.
________________

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от 14.12.2016 № 161

МЕТОДИКА
расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района в бюджет Хабаровского муниципального района на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

1. Методика расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Хабаровского муниципального района в бюджет Хабаровского  муниципального  района на осуществление части  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, (далее – Методика)  определяет цели предоставления и порядок расчета объема межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района в бюджет Хабаровского муниципального района (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Администрации Хабаровского муниципального района, в лице Финансового управления администрации Хабаровского муниципального района, в связи с осуществлением им контрольных мероприятий в рамках переданных полномочий Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района.
3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района в бюджет Хабаровского муниципального района, определяется с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников Финансового управления Администрации Хабаровского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия и определяется по формуле:
ОМБТ = ЗП х Кор,
где ОМБТ – объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района, округленный до целых тысяч рублей;
ЗП – стандартные расходы на содержание лиц, осуществляющих выполнение переданных полномочий (рассчитанные как годовой фонд оплаты труда и начислений на него главного специалиста администрации муниципального района). Должность специалиста, осуществляющего переданные полномочия, определяются соглашением между Администраций Хабаровского района и сельским поселением Хабаровского муниципального района, передающим полномочия;
Кор – коэффициент объема работ, который определен исходя из объема расходной части бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района за отчетный период и установлен в размерах, равных:
- «0,08» – в случае, если объем расходной части бюджета не превышает 10 млн. рублей;
- «0,16» – в случае, если объем расходной части бюджета свыше 10 млн. рублей и не превышает 20 млн. рублей;
- «0,24» – в случае, если объем расходной части бюджета превышает 20 млн. рублей.
______________